
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2021-146

PUBLIÉ LE 11 JUIN 2021



Sommaire

Agence Régionale de la Santé /

R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM (5

pages) Page 3

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités / Secrétariat

R02-2021-06-04-00002 - doc11307820210610084856 - Arrêté modifiant la

composition de l'Observatoire d'Analyse et d'Appui au Dialogue Social de

la Martinique (2 pages) Page 9

Direction de la Mer / Service de la Planification et de l'Environnement Marin

(SPEM)

R02-2021-06-10-00001 - Décision (2 pages) Page 12

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF / Agriculture et forêt

R02-2021-06-10-00004 - Arrêté portant déclaration de sinistre des

communes de la martinique  -  (2 pages) Page 15

R02-2021-06-10-00002 - Arrêté portant déclaration de sinistre des

communes de la martinique - Sècheresse 2019. (2 pages) Page 18

R02-2021-06-10-00003 - Arrêté relatif à la reconnaissance de circonstances

exceptionnelles -  (2 pages) Page 21

2



Agence Régionale de la Santé

R02-2021-06-09-00006

Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 3



Sil 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
!Lirai 
LC,:117e 
Ffdt. rnrfe 

;ir 
• )Agence Régionale de Santé 
Martinique 

Arrêté du 0 ÿ JUlî4 2021 

DIRECTION DE L'OFFRE DE SOINS ET DE 
L'AUTONOMIE 

Fixant le montant de la garantie de 
financement et des avances de la liste en sus à 
l'établissement CHU de Martinique N°  Finess 
970211207 au titre des soins de la période 
janvier à juin 2021 et le montant mensuel 
provisoire à verser au titre de la garantie de 
financement 

Arrêté n° 2021  -À ̀7 U 	portant modification de l'arrêté ARS n°2021-64 portant fixation de 
la garantie de financement MCO du CHU de Martinique 

N' Finess 970211207 

Le directeur général 
de l'Agence régionale de santé de Martinique 

VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-1 
à R. 6145-61 ; 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-22-
10 et L. 162-26; 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, 
notamment son article 33 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU l'ordonnance n° 2020-428 du 15 avril 2020 portant diverses dispositions sociales pour faire face à 
l'épidémie de covid-19 ; 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et 
portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé; 

VU l'arrêté du 23 janvier 2008 modifié relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements publics de santé et des établissements de santé privés mentionnés aux b et c de 
l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale par les caisses d'assurance maladie mentionnées à 
l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale ; 

VU l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à 
l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, 
obstétrique et odontologie ou ayant une activité d'hospitalisation à domicile ; 

VU l'arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale 
et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d'informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l'article L. 6113-8 du code de la 
santé publique ; 

VU l'arrêté du 6 mars 2019 fixant pour l'année 2019 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 et IV de 
l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

1 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 4



VU l'arrêté du 28 février 2020 fixant pour l'année 2020 les éléments tarifaires mentionnés aux 1 et IV 
de l'article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale ; 

VU l'arrêté du 6 mai 2020 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU l'arrêté du 13 novembre 2020 fixant le montant des crédits à verser aux établissements de santé 
mentionnés aux a, b, c de l'article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale au titre de l'exécution de 
l'objectif pris en application de l'article L. 162-22-9 du code de la sécurité sociale pour l'année 2020 ; 

Vu l'arrêté du 18 novembre 2020 fixant pour l'année 2020 le montant des crédits à verser aux 
établissements de santé au titre de l'article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale ; 

VU l'arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU les relevés d'activité transmis au titre du mois de mars 2021, par le CHU de Martinique; 

ARRETE 

Article 1e'  - Garantie de financement MCO (hors HAD) 

Le montant global de la garantie de financement MCO (hors HAD) au titre des prestations de soins de la 
période de janvier à juin 2021 est de : 

Pour l'établissement CHU DE MARTINIQUE 
N° Finess 970211207 

Montant total de la garantie de financement 
pour la période de janvier à juin : 

119 794 834,00 

A titre informatif le montant provisoire MCO de la garantie de financement de l'établissement au titre des 
activités facturées dans les conditions définies aux articles R. 174-2-1 et suivants du code de la sécurité 
sociale (FIDES) est de : 

Pour l'établissement CHU DE MARTINIQUE 
N° Finess 970211207 

Montant MCO de la garantie de 
financement de l'établissement au titre 
des activités facturées dans les conditions 
définies aux articles R. 174-2-1 et suivants 
du code de la sécurité sociale (FIDES) est 
de 	: 

7 028 872,00 

Ce montant provisoire FIDES ne donne lieu à aucun versement mensuel pour la période de janvier à juin 2021. 

2 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 5



Article 2 - Pour les activités non facturées dans les conditions définies aux articles R. 174-2-1 et suivants 
du code de la sécurité sociale, les montants de la garantie de financement MCO hors AME, SU et soins aux 
détenus ainsi que les montants à verser à partir de M3 à l'établissement par la caisse désignée en application 
des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale se décomposent de la manière suivante : 

Libellé Montant de la 
garantie de 

financement 

Montant à verser' 

Montant des activités MCO non facturées dans les 
conditions définies aux articles R. 174-2-1 et suivants du 
code de la sécurité sociale au titre de la valorisation de 
l'activité hors aide médicale de l'Etat (AME), soins 
urgents (SU) et soins aux détenus 

118 602 194,00 20 329 299,50 

Dont montant des forfaits "groupes homogènes de séjours" 
(GHS) et leurs éventuels suppléments (y compris transports et 
PO) 

113 494 172,00 19 476 339,00 

Dont montant Forfaits D (alternative à dialyse en centre), 
IVG, ATU/FFM, SE, Pl, des actes et consultations externes 
(ACE) y compris forfaits techniques non facturés dans les 
conditions définies aux articles R. 174-2-1 et suivants du 
code de la sécurité sociale 

S 108 022,00 852 960,50 

' Le montant à verser intègre la régularisation des montants provisoires versés au titre de M1 et M2. 

Article 3 — Le montant de la garantie financement au titre des prestations de soins de la période de janvier à 
juin 2021 ainsi le montant à verser à l'établissement à partir de M3 relevant de l'Aide médicale de l'Etat (AME) 
sont de: 

Libellé Montant de la 
garantie de 

financement 

Montant à verser' 

Montant MCO de la garantie de financement de 
l'établissement au titre de la valorisation de l'activité 
aide médicale de l'Etat (AME) est de : 

786 206,00 140 229,00 

'Le montant à verser intègre la régularisation des montants provisoires versés au titre de M1 et M2. 

Article 4 — Le montant de la garantie financement au titre des prestations de soins de la période de janvier à 
juin 2021 et le montant à verser à l'établissement à partir de M3, relevant des Soins Urgents est de : 

Libellé Montant de la 
garantie de 

financement 

Montant à verser' 

Montant MCO de la garantie de financement de 
l'établissement au titre de la valorisation de l'activité 
Soins urgents (SU) est de : 

331 192,00 62 251,00 

' Le montant à verser intègre la régularisation des montants provisoires versés au titre de M1 et M2. 

Article 5 — Le montant de la garantie financement au titre du RAC détenus pour les prestations de soins de 
la période de janvier à juin 2021 et le montant dû à l'établissement à partir de M3, sont de : 

Libellé Montant de la 
garantie de 

financement 

Montant à verser' 

Montant MCO de la garantie de financement de 
l'établissement au titre de la valorisation du RAC 
détenus est de 

75 242,00 12 900,00 

Dont séjours 61 550,00 10 607,00 

3 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 6



Dont ACE y compris ATU/FFM, SE, etc. 13 692,00 2 293,00 

' Le montant à verser intègre la régularisation des montants provisoires versés au titre de M1 et M2. 

Article 6: Le montant des avances de financement allouées aux établissements de santé pour faire face à 
l'épidémie du Covid-19 au titre de la liste en sus dû à l'établissement à partir de M3 est de : 

Libellé Montant à verser' 
Montant avance mensuelle dû à 
l'établissement au titre de la liste en 
sus pour les soins MCO hors AME/SU 
est de : 

2 062 364,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) (séjours et externe) 

1 531 920,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) sous autorisation 
temporaire d'utilisation (ATU) et post 
ATU 

217 044,00 
- 

Dont des produits et prestations 
(Dispositifs médicaux implantables) 
(séjours et externe) 

313 400,00 

Montant avance mensuelle dû à 
l'établissement au titre de la liste en 
sus pour les prestations relevant de 
l'aide médicale d'Etat (AME) est de 

3 348,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) (séjours) 

2 071,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) sous autorisation 
temporaire d'utilisation (ATU) et post 
ATU 

88,00 

Dont des produits et prestations 
(Dispositifs médicaux implantables) 
(séjours) 

1 189,00 

Montant avance mensuelle dû à 
l'établissement au titre de la liste en 
sus pour les prestations relevant des 
soins urgents (SU) est de : 

44 561,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) (séjours) 

44 300,00 

Dont des spécialités pharmaceutiques 
(Médicaments) sous autorisation 
temporaire d'utilisation (ATU) et post 
ATU 

- 

Dont des produits et prestations 
(Dispositifs médicaux implantables) 
(séjours) 

261,00 

'Le montant à verser intègre la régularisation des montants provisoires versés au titre de M1 et M2. 

4 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 7



Fait à Fort de France, le O 9 JUIN 2021 

P! le Directeur Général et par délégation 
Le Directeu de l'Offre de 

Soins e ì'- , onemie 

Fablen — EU 

Article 7 : Versements mensuels pour la période de mars à juin 2021 en l'absence de nouvel arrêté de 
versement 

Les montants à verser visés aux articles 2 à 6 dans le cadre de la garantie de financement sont reconduits 
jusqu'au mois d'activité dejuin 2021 inclus, sauf en cas de transmission par PARS d'un nouvel arrêté. 

Article 8 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter régional 
de la tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 9 - Le présent arrêté est notifié au CHU de Martinique et à la caisse désignée en application des 
dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour exécution. 

5 

Agence Régionale de la Santé - R02-2021-06-09-00006 - Arreté rectificatif GF théorique 2021 CHUM 8



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail

et des solidarités

R02-2021-06-04-00002

doc11307820210610084856 - Arrêté modifiant la

composition de l'Observatoire d'Analyse et

d'Appui au Dialogue Social de la Martinique

Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-06-04-00002 - doc11307820210610084856 - Arrêté

modifiant la composition de l'Observatoire d'Analyse et d'Appui au Dialogue Social de la Martinique 9



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-06-04-00002 - doc11307820210610084856 - Arrêté

modifiant la composition de l'Observatoire d'Analyse et d'Appui au Dialogue Social de la Martinique 10



Direction de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités - R02-2021-06-04-00002 - doc11307820210610084856 - Arrêté

modifiant la composition de l'Observatoire d'Analyse et d'Appui au Dialogue Social de la Martinique 11



Direction de la Mer

R02-2021-06-10-00001

Décision

Direction de la Mer - R02-2021-06-10-00001 - Décision 12



Direction de la Mer - R02-2021-06-10-00001 - Décision 13



Direction de la Mer - R02-2021-06-10-00001 - Décision 14



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2021-06-10-00004

Arrêté portant déclaration de sinistre des

communes de la martinique  - 

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00004 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique  - 15



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00004 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique  - 16



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00004 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique  - 17



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2021-06-10-00002

Arrêté portant déclaration de sinistre des

communes de la martinique - Sècheresse 2019.

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00002 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique - Sècheresse 2019. 18



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00002 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique - Sècheresse 2019. 19



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00002 - Arrêté portant déclaration de sinistre des communes de la

martinique - Sècheresse 2019. 20



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2021-06-10-00003

Arrêté relatif à la reconnaissance de

circonstances exceptionnelles - 

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00003 - Arrêté relatif à la reconnaissance de circonstances

exceptionnelles - 21



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00003 - Arrêté relatif à la reconnaissance de circonstances

exceptionnelles - 22



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2021-06-10-00003 - Arrêté relatif à la reconnaissance de circonstances

exceptionnelles - 23


